
UCHWAŁA NR XXVI/215/2020 
RADY MIEJSKIEJ W DRAWSKU POMORSKIM 

z dnia 27 kwietnia 2020 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie opłaty prolongacyjnej 

Na podstawie art. 57 §7 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz.U. 
z 2019 r., poz. 900, poz. 924, poz. 1018, poz. 1495, poz. 1520, poz. 1556, poz. 1649, 
poz. 1667, poz. 1751, poz. 1818, poz. 1978, poz. 2200, z 2020 r. poz. 568, poz. 695) oraz 
Komunikatu Komisji Europejskiej z dnia 20 marca 2020 r. "Tymczasowe ramy środków 
pomocy państwa w celu wsparcia gospodarki w kontekście trwającej epidemii COVID-19" 
(2020/C 91 I/01) (Dz.Urz. UE C 91 I z 20.03.2020, str. 1), Rada Miejska w Drawsku 
Pomorskim uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się uchwałę Nr XXX/213/2016 Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim z  
dnia 29 września 2016 r. w sprawie wprowadzenia opłaty prolongacyjnej (Dz. Urz. Woj. 
Zachodn. z 2016 r., poz. 3705) w ten sposób, że po §1 dodaje się §1a w brzmieniu: „§1a. 
Opłaty prolongacyjnej, o której mowa w §1, nie nalicza się w przypadku rozłożenia na raty 
lub odroczenia terminu płatności podatków oraz zaległości podatkowych stanowiących 
dochód gminy Drawsko Pomorskie z powodów związanych z epidemią COVID-19.” 

§ 2. Nienaliczanie opłaty prolongacyjnej na podstawie §1a stanowi pomoc publiczną, 
o której mowa w Komunikacie Komisji Europejskiej „Tymczasowe ramy środków pomocy 
państwa w celu wsparcia gospodarki w kontekście trwającej epidemii COVID-19" (2020/C 
91 I/01). 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.  

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Drawsku 

Pomorskim 
 
 

Ireneusz Gendek 

Id: B3D73093-DDCA-4165-82AA-4B283D1B62DC. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 57 §7 ustawy z dnia 29 sierpnia1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz.U.
z 2019 r., poz. 900 ze zm.) rada gminy może wprowadzić opłatę prolongacyjną z tytułu
rozłożenia na raty lub odroczenia terminu płatności podatków oraz zaległości
podatkowych stanowiących dochód gminy. Konstrukcja prawna opłaty prolongacyjnej
zakłada, że jest to opłata o charakterze fakultatywnym.

Uchwałą Nr XXX/213/2016 z dnia 29 września 2016 r. Rada Miejska w Drawsku
Pomorskim wprowadziła opłatę prolongacyjną z tytułu rozłożenia na raty lub odroczenia
terminu płatności podatków oraz zaległości podatkowych stanowiących dochód gminy
Drawsko Pomorskie (Dz.Urz.Woj.Zachodn. z 2016 r., poz. 3705). Projektem uchwały
wprowadza się §1a , stanowiący wyjątek od naliczania opłaty prolongacyjnej w sytuacji,
gdy ulgi w spłacie dotyczyć będą zobowiązań powstałych w okresie obowiązywania stanu
zagrożenia epidemicznego,stanu epidemii i innego w związku z zakażeniami wirusem
SARS-Co V-2.

Podjęcie przedmiotowej uchwały ma na celu umożliwienie skorzystania z ulg w spłacie
zobowiązań podatkowych bez obciążenia dodatkowym kosztem jakim jest opłata
prolongacyjna. Skutki finansowe w związku z podjęciem niniejszej uchwały nie są
w chwili obecnej możliwe do oszacowania, gdyż będą zależeć od czasu trwania epidemii,
ilości udzielonych ulg oraz wysokości zobowiązań i terminów ich zapłaty.

Id: B3D73093-DDCA-4165-82AA-4B283D1B62DC. Podpisany Strona 1




